Masalahnya ialah ada tanah seluas 67 liri yang tersebar di berbagai desa adalah milik Aki Santana dan kawan-kawan yang diterima turun-temurun dari *bapa, kaki, buyut, pitung, anggas, muning, dan krepek* (7 turunan nenek moyang ke atas) sejak tahun 919 Saka (997 M). Tanah ini kemudian dituntut sebagai tanah milik warga desa Sima Tiga karena tanah tersebut pada mulanya digadaikan oleh nenekmoyangnya dengan nilai *kalitengah taker perak* (dua setengah takar perak) ketika bumi Jawa belum mengenal *pisip*, yaitu mata uang logam (Zoetmulder, 1982: 1371).